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ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

ĐẢNG ỦY XÃ AN THÀNH 

* 

Số     - BC/ĐU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

An Thành, ngày     tháng 8 năm 2025 

 

BÁO CÁO 

Về công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp 

Ngày 15/8/2025 

----- 

A. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ 

 1. Về công tác nội chính 

- Tình hình ANTT được bảo đảm, không có vụ việc mới phát sinh trong ngày. 

- Vụ, việc nổi cộm, phức tạp về an ninh nông thôn ổn định. Tổng số vụ việc 

xảy ra từ đầu năm đến nay không có, không có vụ việc phát sinh mới trong ngày. 

- Vụ việc nổi cộm, phức tạp về an ninh dân tộc, tôn giáo ổn định. Tổng số vụ 

việc xảy ra từ đầu năm đến nay không có vụ việc, không có vụ việc phát sinh mới 

trong ngày. 

- Vụ việc nổi cộm, phức tạp liên quan đến an ninh biên giới, hải đảo, không có. 

- Vụ việc nổi cộm, phức tạp về an ninh nội bộ, an ninh kinh tế, an ninh văn hóa, 

an ninh phi truyền thống, không có, không có vụ việc phát sinh mới trong ngày. 

- Vụ việc khiếu kiện phức tạp, đông người từ đầu năm đến nay không có, không 

có vụ việc phát sinh mới trong ngày. 

- Việc đình công, lãn công, từ đầu năm đến nay không có, không có vụ việc 

phát sinh mới trong ngày. 

- Vụ việc vi phạm pháp luật, tội phạm xâm phạm TTATXH; vụ việc tai nạn giao 

thông, cháy nổ, thiên tai sảy ra. Tổng số vụ việc xảy ra từ đầu năm đến nay không có, 

không có vụ việc phát sinh mới trong ngày. 

- Vụ việc nổi cộm, bức xúc khác mà báo chí, dư luận xã hội quan tâm: từ đầu 

năm đến nay không có, không có vụ việc phát sinh mới trong ngày. 

2. Về công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực 

- Số tổ chức đảng/ đảng viên bị kỷ luật do TNLPTC: không có, không có tổ 

chức đảng, đảng viên bị kỷ luật do TNLPTC trong ngày 

- Số vụ việc, đối tượng TNLPTC phát hiện qua công tác thanh tra: không có, 

không có vụ việc, đối tượng TNLPTC phát hiện qua công tác thanh tra từ đầu năm 

đến nay, không có tập thể, cá nhân: người đứng đầu, cấp phó bị xử lý trách nhiệm do 

TNLPTC trong ngày. Số vụ án/bị can bị khởi tố về tội tham nhũng, lãng phí, tiêu cực: 

không có. 

- Số vụ án/bị can bị khởi tố về tội tham nhũng, lãng phí, tiêu cực: không có, 

Tổng số vụ án tham nhũng, lãng phí, tiêu cực/bị can bị khởi tố từ đầu năm đến nay 

không có.  

- Số vụ án, vụ việc Ban Chỉ đạo Trung ương giao, tỉnh uỷ, thành uỷ, ban chỉ 
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đạo PCTNLPTC cấp tỉnh theo dõi, chỉ đạo; số vụ án, vụ việc Ban Chỉ đạo cấp tỉnh 

chỉ đạo xử lý, không có. Tổng số vụ án, vụ việc Ban Chỉ đạo Trung ương giao tỉnh 

uỷ, thành uỷ, Ban chỉ đạo PCLPTC cấp tỉnh đang theo dõi, chỉ đạo xử lý không có. 

- Kết quả rà soát, xử lý các dự án, công trình chậm tiến độ, có nguy cơ gây thất 

thoát, lãng phí: không có dự án, công trình nào. 

- Kết quả rà soát, xử lý các dự án, công trình, trụ sở, cơ quan, đơn vị còn dôi 

dư sau sát nhập: Trên địa bàn xã có 05 công trình, gồm công trình trụ sở làm việc của 

UBND xã Kim Tân cũ, sắp xếp nơi làm việc của Công an xã An Thành; công trình 

trụ sở làm việc của Công an xã Ngũ Phúc cũ, bố trí sắp xếp nơi làm việc của Trung 

tâm văn hoá thể thao và HĐND xã An Thành; công trình trụ sở hạt giao thông huyện 

Kim Thành cũ, đặt tại xã Kim Đính cũ, đề xuất sắp xếp Trụ sở làm việc của Ban 

CHQS xã An Thành. Công trình trụ sở làm việc của Công an xã Kim Đính cũ và trụ 

sở làm việc của Công an xã Kim Tân cũ, Công an xã An Thành đã xây dựng phương 

án để tiếp tục sử dụng. 

3. Về công tác cải cách tư pháp. 

- Các khó khăn, vướng mắc vấn đề phát sinh trong: Tổ chức, hoạt động của Toà 

án khu vực, viện kiểm sát khu vực, phòng thi hành án khu vực, Đoàn Luật sư, Hội 

nghị luật gia: không có.  

- Kết quả rà soát, xử lý các vụ việc khiếu nại, tố cáo oan, sai trong hoạt động 

tư pháp không có 

4. Về tiến độ tổng kết công tác phòng chống TNLPTC từ đầu nhiệm kỳ đến 

nay theo kế hoạch số 65-KH/BCĐTW 

Đảng uỷ xã An Thành mới thành lập chưa tổ chức tổng kết về công tác phòng 

chống TNLPTC từ đầu nhiệm kỳ đến nay theo kế hoạch số 65-KH/BCĐTW. 

B. NHỮNG VẤN ĐỀ CẦN LƯU Ý VÀ KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT 

Không có. 

Trên đây là báo cáo về công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 

và cải cách tư pháp từ ngày 15/8/2025 của Đảng uỷ xã An Thành. 
 

Nơi nhận: 
- Ban Nội chính Thành uỷ, 

- Ban Thường vụ Đảng ủy, 

- Lãnh đạo Văn phòng ĐU, 

- Lưu VPĐU. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Tiệp 

 

 

 

 

 



3 

BÁO CÁO NGÀY VỀ CÔNG TÁC NỘI CHÍNH. PCTNLPTC VÀ CCTP 

 ngày 15/8/2025 

(Ban hành kèm theo Báo cáo số      - BC/ĐU,  ngày 15/8/2025 của Đảng uỷ xã An Thành) 

A. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ 
   

   

STT Tên công việc, vụ, việc sảy ra cần báo cáo 
Đơn vị 

tính 

Tóm tắt nội dung chính của vụ, 

việc, thông tin về kết quả xử lý; 

khó khăn, vướng mắc, vấn đề 

phát sinh (nếu có) 

Thông tin về địa 

điểm xảy ra vụ, 

việc 

Ghi chú 

I Về công tác nội chính         

1 Vụ, việc nổi cộm, phức tạp về an ninh nông thôn Vụ việc       

  

- Tổng số vụ, việc sảy ra từ đầu năm đến nay.                           

Trong đó: 
0 

      

+ Số vụ, việc đang chỉ đạo xử lý 0       

+ Số vụ, việc mới phát sinh trong ngày 0       

2 
Vụ việc nổi cộm, phức tạp về an ninh dân tộc, tôn 

giáo 
Vụ việc 

      

  

- Tổng số vụ, việc sảy ra từ đầu năm đến nay.                           

Trong đó: 
0 

      

+ Số vụ, việc đang chỉ đạo xử lý 0       

+ Số vụ, việc mới phát sinh trong ngày 0       

3 
Vụ việc nổi cộm, phức tạp liên quan đến an ninh biên 

giới, hải đảo 
Vụ việc 

      

  

- Tổng số vụ, việc sảy ra từ đầu năm đến nay.                           

Trong đó: 
0 

      

+ Số vụ, việc đang chỉ đạo xử lý 0       
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+ Số vụ, việc mới phát sinh trong ngày 0       

4 
Vụ việc nổi cộm, phức tạp về an ninh nội bộ, an ninh 

kinh tế, an ninh văn hóa, an ninh phi truyền thống….. 
Vụ việc 

      

  

- Tổng số vụ, việc sảy ra từ đầu năm đến nay.                           

Trong đó: 
0 

      

+ Số vụ, việc đang chỉ đạo xử lý 0       

+ Số vụ, việc mới phát sinh trong ngày 0       

5 Vụ việc khiếu kiện phức tạp, đông người 
Vụ, việc/ 

lượt người       

  

- Tổng số vụ, việc sảy ra trên địa bàn từ đầu năm đến 

nay. Trong đó: 
0 

      

+ Số vụ, việc đã sử lý dứt điểm 0       

+ Số vụ, việc mới phát sinh trong ngày 0       

6 Việc đình công, lãn công 
Vụ, việc/ 

lượt người       

  

- Tổng số vụ, việc sảy ra trên địa bàn từ đầu năm đến 

nay. Trong đó: 
0 

      

+ Số vụ, việc đang chỉ đạo xử lý 0       

+ Số vụ, việc mới phát sinh trong ngày 0       

7 

Vụ việc vi phạm pháp luật, tội phạm xâm phạm 

TTATXH; vụ việc tai nạn giao thông, cháy nổ, thiên 

tai sảy ra … 

Vụ việc 

      

  

- Tổng số vụ, việc sảy ra từ đầu năm đến nay.                           

Trong đó: 
0 

      

+ Số vụ, việc đang chỉ đạo xử lý 0       
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+ Số vụ, việc mới phát sinh trong ngày 0       

8 
Vụ việc nổi cộm, bức xúc khác mà báo chí, dư luận 

xã hội quan tâm 
Vụ việc 

      

  

- Tổng số vụ, việc sảy ra từ đầu năm đến nay.                           

Trong đó: 
0 

      

+ Số vụ, việc đang chỉ đạo xử lý 0       

+ Số vụ, việc mới phát sinh trong ngày 0       

II 
Về công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, 

tiêu cực 
  

      

1 Số tổ chức đảng/ đảng viên bị kỷ luật do TNLPTC 

số tổ chức 

đảng/đảng 

viên       

  

- Tổng số tổ chức đảng, đảng viên bị kỷ luật do 

TNLPTC trong ngày 
0 

      

- Trong đó, số tổ chức đảng, đảng viên bị kỷ luật do 

TNLPTC trong ngày 
0 

      

2 
Số vụ việc, đối tượng TNLPTC phát hiện qua công 

tác thanh tra 

Vụ 

việc/người       

  

- Tổng số vụ việc, đối tượng TNLPTC phát hiện qua 

công tác thanh tra từ đầu năm đến nay 
 0 

      

- Số tập thể, cá nhân: người đứng đầu, cấp phó bị xử 

lý trách nhiệm do TNLPTC trong ngày 
0  

      

3 
Số vụ án/bị can bị khởi tố về tội tham nhũng, lãng 

phí, tiêu cực 

Vụ án/bị 

can       

  
- Tổng số vụ án tham nhũng, lãng phí, tiêu cực/bị can 

bị khởi tố từ đầu năm đến nay. Trong đó: 
0 
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+ Số vụ án tham nhũng/bị can khởi tố mới trong 

ngày 
0 

      

+ Số vụ án gây lãng phí/bị can khởi tố mới trong 

ngày 
0 

      

+ Số vụ án tiêu cực/bị can khởi tố mới trong ngày 0       

4 

Số vụ án, vụ việc Ban Chỉ đạo Trung ương giao, tỉnh 

uỷ, thành uỷ, ban chỉ đạo PCTNLPTC cấp tỉnh theo 

dõi, chỉ đạo; số vụ án, vụ việc Ban Chỉ đạo cấp tỉnh 

chỉ đạo xử lý. 

Vụ án, vụ 

việc  

      

  

- Tổng số vụ án, vụ việc Ban Chỉ đạo Trung ương 

giao tỉnh uỷ, thành uỷ, Ban chỉ đạo PCLPTC cấp 

tỉnh đang theo dõi, chỉ đạo xử lý. Trong đó: 

0 

      

+ Số vụ án, vụ việc đã kết thúc chỉ đạo xử lý 0       

+ Số vụ án, vụ việc đang chỉ đạo xử lý 0       

5 
Kết quả rà soát, xử lý các dự án, công trình chậm tiến 

độ, có nguy cơ gây thất thoát, lãng phí 

Dự án, 

công trình       

  

- Tổng số công trình chậm tiến độ, có nguy cơ gây 

thất thoát, lãng phí đã được rà soát 
0 

      

- Trong đó, số công trình, dự án đã được sử lý 0       

6 
Kết quả rà soát, xử lý các dự án, công trình, trụ sở, 

cơ quan, đơn vị còn dôi dư sau sát nhập 
5 

      

  

- Tổng số công trình, trụ sở dôi dư sau sáp nhập.       

Trong đó: 
5 

      

+ Số công trình, trụ sở đã được xử lý, sắp xếp xong 5       

+ Số công trình, trụ sở còn dôi dư, chưa xử lý 0       

III Về công tác cải cách tư pháp         
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1 Các khó khăn, vướng mắc vấn đề phát sinh trong: 

Khó khăn, 

vướng 

mắc, phát 

sinh       

  

- Tổ chức, hoạt động của Toà án khu vực, viện kiếm 

sát khu vực, phòng thi hành án khu vực, Đoàn Luật 

sư, Hội nghị luật gia…... 

0 

      

- Công tác phối hợp giữa các cơ quan tiến hành tố 

tụng, thi hành án 
0 

      

- Công tác phối hợp giữa ban nội chính tỉnh uỷ với 

các cơ quan tiến hành tố tụng, thi hành án 
0 

      

2 
Kết quả rà soát, xử lý các vụ việc khiếu nại, tố cáo 

oan, sai trong hoạt động tư pháp 
Vụ việc  

      

  

- Tổng số vụ việc khiếu nại, tố cáo oan sai từ trước 

đến nay. Trong đó 
0 

      

+ Số vụ việc đã giải quyết xong 0       

+Số vụ việc đang chỉ đạo giải quyết 0       

+ Số vụ việc mới phát sinh trong ngày 0       

IV 

Về tiến độ tổng kết công tác phòng chống 

TNLPTC từ đầu nhiệm kỳ đến nay theo kế hoạch 

số 65-KH/BCĐTW 

  

      

  

- Tổng số cấp uỷ, tổ chức đảng đã hoàn thành tổng 

kết Cấp uỷ, tổ 

chức đảng 

      

- Trong đó, số cấp uỷ, tổ chức đảng đã hoàn thành 

tổng kết trong ngày       
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